

Folketingets Uddannelsesudvalg

Institutionsstyrelsen

Frederiksholms Kanal 25  
1220 København K  
Tlf. 3392 5000  
Fax 3392 5567  
E-mail [uvm@uvm.dk](mailto:uvm@uvm.dk)  
[www.uvm.dk](http://www.uvm.dk)  
CVR nr. 20-45-30-44

Svar på spørgsmål 294 (Alm. del):

12-06-2009

I brev af 13. maj 2009 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 294:

”Ministeren bedes redegøre for, hvilke friskoler der er tilknyttet trossamfundet Evangelist ud over Musketerskolen, og i forlængelse heraf redegøre for, i hvilket omfang der er blevet ført tilsyn med disse skoler.

Ministeren bedes endvidere tilsende udvalget en oversigt over, hvor mange indberetninger lærerne på disse skoler har givet kommunerne vedrørende børn, man frygter mistrives i hjemmet. Indberetningerne bedes dels givet i faktiske tal dels i procent af antal børn på skolerne. Herudover bedes angivet et sammenligneligt tal for gennemsnittet af alle folkeskoler.”

Svar:

Som nævnt i mit svar af 3. april 2009 på Uddannelsesudvalgets spørgsmål 193 (Alm. Del) har Evangelist ikke anmeldt en fri grundskole til Undervisningsministeriet.

Undervisningsministeriet har telefonisk indhentet oplysninger fra de kommuner, som konkret kan sættes i forbindelse med Evangelist. Det drejer sig om Halsnæs Kommune, Hillerød Kommune og Gribskov Kommune.

Halsnæs Kommune og Gribskov Kommune har oplyst, at der ikke er formodning om, at børn med tilknytning til Evangelist går i frie grundskoler i de to kommuner.

Hillerød Kommune fører tilsyn med Musketerskolen, der har elever, som er tilknyttet Evangelist. Kommunen finder ikke, at der er tvivl om skolens generelle opfyldelse af kravene til en fri grundskole. Kommunen

har oplyst, at den har modtaget én underretning fra Musketerskolen om et barn, som skolen mener har behov for særlig støtte.

Undervisningsministeriet har indhentet følgende udtalelse fra Indenrigs- og Socialministeriet for så vidt angår spørgsmålet vedrørende sammenligneligt tal for gennemsnittet af alle folkeskoler.

”Indenrigs- og Socialministeriet går ud fra, at spørgsmålet vedrører underretninger på baggrund af den underretningspligt, som følger af § 153 i lov om social service. Underretningspligten ifalder personer, som udøver offentlig tjeneste eller offentligt hverv mv., hvis de under udøvelsen af tjenesten eller hvervet får kendskab til forhold, der giver formodning om, at et barn eller en ung under 18 år har behov for særlig støtte.

Indenrigs- og Socialministeriet skal oplyse om, at der ikke statsligt foretages registrering af sådanne underretninger. Det er derfor ikke muligt for ministeriet at oplyse et gennemsnit for antallet af indberetninger.”

Med venlig hilsen

Bertel Haarder